INDICAÇÃO Nº
581
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando liberação de recursos para obras de recapeamento asfáltico em ruas dos  bairros : Jardim Kennedy; Jardim Santa Mônica; loteamento José Ferreira; e Jardim  Brandi, do município de Jaboticabal.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento  reivindicação da população local  com quase 19.000 habitantes dos bairros , que podem ser  beneficiados com a   ação que ora indicamos.

A medida indicada, proporcionará um trânsito com maior segurança e qualidade de vida , além de evitar constantes acidentes que vêm ocorrendo ao longo dos últimos 7 anos.

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha

SPL - Código de Originalidade: 933735 150310 1434